УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ

О СОВЕТЕ БЕЗОПАСНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И АППАРАТЕ

СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, А ТАКЖЕ

ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ

АКТОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 В соответствии с пунктом "ж"  и Законом Российскойстатьи 83 Конституции Российской Федерации

Федерации от 5 марта 1992 г. N 2446-1 "О безопасности" постановляю:

1. Утратил силу с 6 мая 2011 года. - Указ Президента РФ от 06.05.2011 N 590.

2. Утратил силу с 1 августа 2006 года. - Указ Президента РФ от 25.07.2006 N 763.

3. Внести в Положение об Администрации Президента Российской Федерации, утвержденное

 Указом Президента Российской Федерации от 6 апреля 2004 г. N 490  "Об утверждении Положения об

Администрации Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 15, ст. 1395), следующие изменения:

в абзаце шестом пункта 7 слова "и заместителей Секретаря Совета Безопасности Российской

Федерации" заменить словами ", заместителей Секретаря Совета Безопасности Российской

Федерации и помощников Секретаря Совета Безопасности Российской Федерации";

абзац утратил силу с 7 марта 2020 года. - Указ Президента РФ от 07.03.2020 N 173.

4. Утратил силу с 1 августа 2006 года. - Указ Президента РФ от 25.07.2006 N 763.

5. Признать утратившими силу:

Указ Президента Российской Федерации от 19 июня 1995 г. N 600 "О ситуационном центре Совета

Безопасности Российской Федерации";

Указ Президента Российской Федерации от 1 августа 1996 г. N 1127 "Об аппарате Совета

Безопасности Российской Федерации";

Указ Президента Российской Федерации от 3 марта 1998 г. N 220 "О некоторых мерах по

совершенствованию государственного управления в области обороны и безопасности" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1998, N 10, ст. 1155);

пункты 1 и 2 Указа Президента Российской Федерации от 28 марта 1998 г. N 294 "Об аппарате Совета

Безопасности Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N

14, ст. 1536);

Указ Президента Российской Федерации от 15 марта 1999 г. N 333 "О структуре аппарата Совета

Безопасности Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N

12, ст. 1452);

пункт 1 Указа Президента Российской Федерации от 2 августа 1999 г. N 949 "Об утверждении

Положения о Совете Безопасности Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1999, N 32, ст. 4041);

Указ Президента Российской Федерации от 15 ноября 1999 г. N 1528 "Вопросы Совета Безопасности

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 47, ст. 5684);

Указ Президента Российской Федерации от 26 февраля 2000 г. N 442 "Вопросы аппарата Совета

Безопасности Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N

9, ст. 1026);

Указ Президента Российской Федерации от 31 мая 2000 г. N 989 "Вопросы аппарата Совета

Безопасности Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N

23, ст. 2384);

пункт 1 Указа Президента Российской Федерации от 23 октября 2000 г. N 1770 "Вопросы аппарата

Совета Безопасности Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2000, N 44, ст. 4351);

Указ Президента Российской Федерации от 28 декабря 2000 г. N 2105 "О внесении дополнения и

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2001, N 1, ст. 68);

Указ Президента Российской Федерации от 30 апреля 2003 г. N 491 "Вопросы аппарата Совета

Безопасности Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N

18, ст. 1698);

пункт 12 приложения N 1 к Указу Президента Российской Федерации от 19 ноября 2003 г. N 1365 "Об

изменении и признании утратившими силу некоторых актов Президента РСФСР и Президента

Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области

безопасности Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N

47, ст. 4520);

пункты 13 и 15 приложения N 1 к  Указу Президента Российской Федерации от 25 ноября 2003 г. N

1389 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Президента Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 48, ст. 4659);

распоряжение Президента Российской Федерации от 10 апреля 1996 г. N 176-рп.

6. Утратил силу с 1 августа 2006 года. - Указ Президента РФ от 25.07.2006 N 763.

7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

7 июня 2004 года

N 726

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 7 июня 2004 г. N 726

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ БЕЗОПАСНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  Утратило силу с 6 мая 2011 года. - .Указ Президента РФ от 06.05.2011 N 590

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 7 июня 2004 г. N 726

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АППАРАТЕ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  Утратило силу с 6 мая 2011 года. - .Указ Президента РФ от 06.05.2011 N 590